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Valle de Curico, Montes
Distriktet
Curicó Valley er et lokalt vinområde i Central Valley, syd for Santiago i Chile og det levede i mange år i skyggen af 
distrikterne Rapel og Maule (som Curicó blev betragtet som en del af). Efterhånden som man opdagede, at Curicó-
vinene havde en særlig karakter og stil, og at lokale producenter beviste, at de satsede mere på kvalitet end på 
kvantitet, fik Curicó sin egen status som 'subregion'. Det har givet området et kæmpe løft.

Vinmarkerne ligger i Valle del Teno-distriktet (med kommunerne Teno, Romeral, Rauco og Hulãne), og Valle del 
Lontué-distriktet (med kommunerne Curici, Molina, Sagrada Familia og Rio Claro). Klimaet i Curicó ligner lidt det, 
man finder i Middelhavsområdet med passende regn, dog med større forskel i temperaturerne mellem dag og nat (ca. 
15 grader) pga. af Andesbjergenes nærhed. Selv om man her befinder sig præcis på den 35. sydlige breddegrad (det 
svarer ca. til Sydspanien som ligger på den 35. nordlige breddegrad), betyder indflydelsen fra bjergene og havet, at 
vinene får stor friskhed og en delikat aroma.

Producenten
I 1987 besluttede Aurelio Montes og Douglas Murray, der begge allerede havde opbygget lange karrierer inden for 
vinverdenen, sig for at stifte et vinfirma med den ambition at lave vine i en kvalitet, der ville være et kvantespring 
fremad i forhold til den tids vine fra Chile. Montes var de første til, som i Europa, at anlægge vinmarker på skråninger 
(i Apalta regionen), og man var de første til at plante Syrah-druen (i Colchagua) - eksempler som mange andre 
sidenhen har efterlignet.

Winemaker Aurelio Montes har altid ment, at 80% af en god vin er baseret på vinmarkernes beskaffenhed og det 
arbejde, der udføres i disse, hvorimod kun 20% kan henføres til arbejdet i kælderen. Man arbejder dog naturligvis 
meget systematisk og struktureret i alle processer fra vinmark via kælder til den færdige vin.

”Fra begyndelsen har vores filosofi været at fremstille vine af højeste kvalitet, under hensyntagen til miljø og 
mennesker. Vi ønsker at udvikle en bæredygtig kultur i alle faser af produktionen”, siger man hos Montes. Montes 
opnåede deres første ”National Wine Industry Sustainability Code” certificering i 2011.

Produktet
Chardonnay Reserva er lavet på druer fra både Curicó Valley og Casablanca Valley. 70% af vinen gæres og modnes i 
ståltanke, mens de resterende 30% gæres og modnes på nye franske træfade. Kun ca. 30% af vinen gennemgår den 
malolaktiske gæring og modningen varer i alt 6 måneder. Det medvirker til, at vinen er mere frisk og frugtrig, og at 
der kun er et subtilt fadpræg.

I glasset er vinen gylden med et grønt skær. I duften finder man tropiske frugter som ananas og mango, men også 
grape og andre citrusfrugter. Smagen er elegant og cremet med en flot frugt og et strejf af vanilje. Det er en kompleks 
vin, der inciterer en til at smage den igen og igen. Serveres f.eks. til skaldyr og fisk.

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Chardonnay
Lagring: 6 mdr. 70% på ståltanke, 30% på nye 
franske fade.
Alkohol: 14.0%
Syreindhold: 3.7 g/L
Restsukker: 2.47 g/L
PH værdi: 3.26
Skruelåg: Ja
Varenummer: 05940322035
Anbefales til:


